

قهرمانان گمنام و سکوت سینمای جنگی و استراتژیک



فاطمه خادم شیرازی پژوهشگر امور بین الملل در برهه‌ای که تحولات راهبردی منطقه و بحران‌های جهانی با سرعتی بی‌سابقه بر زندگی ملت ایران سایه افکنده، اقتدار دفاعی به یکی از ارکان حیاتی بقای ملی بدل شده‌است. در دهه‌های اخیر، ایران با عبور از تهدیدهای متنوع، به سطحی از بازآرندگی بومی دست یافته که دستاوردهای شاخص آن در حوزه موشکی و علمی - خصوصاً پیشرفت‌های هسته‌ای - نمایان است. عملیات‌های بی‌نظیر موشکی، مانند حمله به دیرالزور، واکنش به ترور سرداران برجسته و مقابله با تجاوزات اسرائیل، بارها به صدر اخبار جهانی رسیده و نمونه‌ای از فناوری پیشرفته و جایگاه ژئوپلیتیکی ایران را به نمایش گذاشته است.

اقتدار موشکی و فناوری هسته‌ای ایران فراتر از ایجاد بازدارندگی در برابر تهدیدات خارجی، اعتماد به نفس ملی را بالا برده، روحیه مقاومت و خودباوری را تقویت کرده است. دانشمندانی چون شهید فخری زاده، علی‌محمدی، شهرپاری و احمدی‌روشن صرفاً متخصص نبودند؛ آنان به نمادهای پیشرفت و غرور ملی و همچنین قربانیان تقابل قدرت‌های جهانی با استقلال خواهی ایرانی بدل شدند. پس از هر رخداد مهم، تحلیل‌های بین‌المللی متعددی در تحسین یا نقد قدرت فنی ایران منتشر شد و بسیاری از تغییر موازنه‌های منطقه‌ای سخن گفتند.

با این حال، سینمای جنگی و حتی سینمای استراتژیک ایران فاصله‌ای آشکار با بازنمایی این اقتدار و قهرمانان گمنام دارد. تاکنون هیچ فیلم جریان‌ساز و تأثیرگذاری که عملیات‌های نمادین موشکی یا زندگی دانشمندان امنیتی را به‌شکل دراماتیک و الهام‌بخش روایت کند، ساخته نشده‌است. اغلب آثار محدود به دفاع مقدس هشت‌ساله یا تولیدات شعاری و تلوپروپونی بوده‌اند، حتی در مستندسازی هم، جز چند محصول سفارشی، از ارائه روایت‌های چندلایه انسانی یا نمایش دراماتیک زندگی فرماندهان پروژه‌های حساس خبری نیست. چهره‌هایی که نه فقط با دشمن خارجی، بلکه با تهدیدات داخلی و سوء قصد دائمی می‌جنگیدند، نزد افکار عمومی ناشناخته‌مانده‌اند و سینمای ایران موفق نشده‌است آنان را به تصویری ماندگار و الهام‌بخش تبدیل کند.

دلایل این انفعال بسیار فراتر از سانسور و خطوط قرمز امنیتی است؛ هرچند محدودیت اطلاعات، بخشی از واقعیت را تشکیل می‌دهد. اما بخش عمده این نقصان، ریشه در نگرش قالبی سینماگران ایران دارد؛ بسیاری از کارگردانان، فیلم‌نامه‌نویسان و تهیه‌کنندگان دغدغه‌ای اقتدار ملی را ندارند و تصویر آنان از قهرمان، بیشتر یک ضدقهرمان آسیب‌دیده‌است. فقدان الگو قهرمانی مدرن و قابل الهام، یکی از ضعف‌های بزرگ سینمای معاصر ایران است. اغلب ترجیح می‌دهند با رویکرد اجتماعی - انتقادی به روایت آسیب‌های فردی یا مسائل جامعه بپردازند؛ رویکردی که در کشوره‌های جهانی بیشتر دیده می‌شود. به همین دلیل، قهرمان‌سازی یا به‌ابتدال کشیده می‌شود یا مورد غفلت قرار می‌گیرد؛ و کمتر حضور قهرمانان علمی و مهندسی در آثار سینمایی را شاهد هستیم.

از سوی دیگر، نهادهای متولی و سفارشات‌دهنده نیز عمدتاً به کلیشه‌های تبلیغاتی و تولیدات گزارشی و کوتاه‌مدت بسنده کرده‌اند. حتی بودجه‌های کلان هم اغلب صرف پاسداشت‌های مناسبی، نمایشگاه یا کلیپ‌سازی سطحی می‌شود و خلق شخصیت ماندگار و روایت انسانی کمتر دیده می‌شود.

بازار سینمای ایران نیز به شدت گیشه‌محور و متمایل به کم‌دی شده‌است. سرمایه‌گذاران و مدیران فرهنگی میان سینما و هویت ملی را عمیق‌تر کرده‌است.

فراتر از این‌ها، زمینه فرهنگی و تاریخی نیز مؤثر است. روشنفکری ایرانی عمدتاً در سنتیز با ساختار قدرت نهادینه شده، و اغلب حتی نسبت به شخصیت‌های اقتدارفرآین، رویکرد انتقادی دارد. در چنین فضایی، تمایل به قهرمان‌سازی ضعیف‌است و اگر هم سراغ سوزه‌های ملی برود، بیشتر جنبه شکست و رنج شخصی را به تصویر می‌کشد تا شکوه و غرور ملی.

در ایران، نبود پرداخت انسانی و دراماتیک به زندگی دانشمندان دفاعی موجب شده روایت‌شان اغلب به سطح گزارش و خبر تنزل پیدا کند؛ و چهره‌های آنان هنوز در حافظه تصویری ملت نهاده‌ینه‌نشده‌است. برای نسل جدید نیز نهادها، گاه با رمز و ابهام همراه است. حتی با وجود محدودیت‌های اطلاعاتی و سانسور، راه برای بازآفرینی غیرمستقیم و الهام گرفتن از این شخصیت‌ها باز است. برخورد هنرمندانه با درام‌نویسی و شخصیت‌پردازی مدرن می‌تواند آنان را به الگو بدل سازد، بی‌آنکه امنیت ملی آسیب ببیند. اما غلبه نگاه گزارشی و شعارمحور، ناتوانی در روایت هیجان، رنج، عشق و امید، مانع اثرگذاری آثار در این زمینه شده‌است و گوهر قهرمانان همچنان ناشناخته باقی مانده‌است.



در جلسه شورای راهبری برنامه هفتم پیشرفت مطرح شد؛

تأکید معاون اول رئیس جمهور بر شفاف‌سازی بودجه سال جاری

سفر به تهران در سایه بدعهدی‌ها و اتهامات جاسوسی؛

آژانس در محکمه اتهامات ایران



در حالی‌که ایران به‌زودی میزبان هیئت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) خواهد بود، سفر قریب‌الوقوع این نهاد بین‌المللی با چالش‌ها و سوالات بسیاری مواجه‌است. اگرچه این سفر به‌عنوان گامی برای رایزنی در خصوص قانون جدید مجلس ایران در محدودسازی همکاری‌ها با آژانس اعلام شده‌است، اما در پس‌زمینه آن، اتهامات سنگین جاسوسی و بدعهدی‌های آژانس، فضای پرتنش‌ی را به وجود آورده‌است. آژانس، که در گذشته نته‌تنها به‌عنوان نهاد نظارتی در برنامه هسته‌ای ایران مطرح بود، بلکه به ابزاری در دست کشورهای غربی و رژیم اسرائیل تبدیل شد، اکنون با شک و تردید تهران روبه‌رواست. این سفر، که در شرایطی بحرانی برگزار می‌شود، سوالات بسیاری را درباره صداقت این نهاد در قبال ایران و توان آن برای بازسازی اعتماد میان طرفین مطرح می‌کند. آیا این نشست‌ها می‌توانند نقطه عطفی در روابط ایران و آژانس باشند، یا این سفر تنها به‌تلافی جدیدا‌سوی آژانس برای اعمال فشار بیشتر تبدیل خواهد شد؟

تهران بار دیگر در آستانه میزبانی از هیئتی سیاسی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) قرار دارد. سفری که بیش از آنکه نوید همکاری باشد، زخم‌های کهنه بی‌اعتمادی و کارشکنی‌های این نهاد را نسبت به تهران تازه می‌کند. این سفر، که به گزارش منابع رسانه‌ای برای رایزنی درباره قانون جدید مجلس ایران در محدودسازی همکاری‌های داوطلبانه با آژانس انجام می‌شود، در سایه اتهامات سنگین علیه آژانس و شخص رافائل گروسی، مدیرکل آن، برگزار خواهد شد. از بدعهدی‌های آشکار در اجرای برنامه تا اسناد افشا شده‌ای که گروسی را به جاسوسی برای رژیم صهیونیستی متهم می‌کنند، این مذاکرات بیش از آنکه دیپلماتیک باشد، به میدان نبردی برای محک زدن صداقت آژانس شباهت دارد. آیا این سفر می‌تواند پلی برای اعتمادسازی باشد، یا صرفاً تلافی جدیدا‌سوی نهادی است که سال‌هاست ابزار دست غرب و اسرائیل علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران بوده‌است؟

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، که قرار بود نگرهانی بی‌طرف برای نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای جهان باشد، در قبال ایران به ابزاری برای پیشبرد سیاست‌های خصمانه غرب و رژیم

صهیونیستی تبدیل شده‌است. ایران، به‌عنوان یکی از اعضای دیرینه پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) و کشوری که بارها بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تأکید کرده، سال‌هاست قربانی رویکردهای سیاسی و غیرمنصفانه این نهاد است. آژانس، به‌ویژه در دوره مدیریت رافائل گروسی، که از اواخر سال ۲۰۱۹ سکن این سازمان را در دست دارد، با کارشکنی‌های متعدد، اعتماد تهران را به خاکستر بدل کرده‌است.

یکی از بارزترین نمونه‌های بدعهدی آژانس، رفتار این نهاد پس از خروج یک‌جانبه آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای (برجام) بود. در حالی‌که ایران به تمامی تعهدات خود پایبند بود و گزارش‌های پیاپی آژانس این پایبندی را تأیید می‌کرد، این نهاد نه‌تنها از محکوم کردن اقدام غیرقانونی آمریکا خودداری کرد، بلکه با طرح ادعاهای واهی درباره کشف آثار اورانیوم در سایت‌هایی مانند تورق‌زآباد، ورامین و مریوان، به اهرمی برای فشار سیاسی علیه ایران تبدیل شد.

محمداسلامی، رئیس‌سازمان انرژی اتمی ایران، در اسناد افشا شده‌ای که مختلف این ادعاها را «جعلی» و «ناشی از اطلاعات دستکاری شده رژیم صهیونیستی» خواند می‌کنند، این مذاکرات بیش از آنکه دیپلماتیک باشد، به میدان نبردی برای اثبات این اتهامات ارائه نکرده‌است و افزود: «آژانس با استناد به اسناد جعلی اسرائیل، که بعضاً به دهه‌های گذشته مربوط است، سعی در تخریب و چهره برنامه هسته‌ای ایران دارد.»

این بدعهدی‌ها به مسائل سیاسی محدود نمی‌شود. آژانس در برابر حملات خرابکارانه رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران، از جمله انفجار در نطنز و حمله پهلپادی به کرج، سکوت اختیار کرد. محمداسلامی در واکنش به یکی

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به وظیفه قانونی راهبری برنامه هفتم پیشرفت توسط شورای عالی راهبری این برنامه تأکید کرد: راه‌های تأمین منابع اجرای اهداف و بند‌های برنامه هفتم و همچنین راهبرد اصلاح این برنامه در طول چهار ماه‌آی پیگیری و به شورای عالی راهبری ارائه شود.

دکتر محمدرضا عارف همچنین در این جلسه که روسای سازمان برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی، وزرای نفت، دادگستری و امور اقتصادی و دارایی، دبیر هیات دولت، سخنگوی دولت، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و مسئولان

این اسناد شامل مکاتبات محرمانه‌ای است که نشان می‌دهد گروسی اطلاعات دقیقی از سانترفیو‌های نسل جدید ایران و فعالیت‌های غنی‌سازی در نطنز را به موساد منتقل کرده، اطلاعاتی که در طراحی خرابکاری‌های و حملات به سایت‌های ایران نقش کلیدی داشت. این اسناد همچنین حاکی از پرداخت‌های مالی به گروسی از سوی طرف‌های ثالث مرتبط با اسرائیل است. ادعایی که اگرچه آژانس آن را رد کرده، اما با استناد به شواهد به‌دست‌آمده از موساد، باید این ادعا را «غیرقابل انکار» خواند. براساس همین اسناد می‌توان گفت «گروسی نه‌تنها بی‌طرف نیست، بلکه به‌عنوان مهره‌ای برای پیشبرد پروژه‌های اسرائیل علیه ایران عمل می‌کند.»

علاوه بر این، آژانس با درخواست‌های غیرقانونی برای دسترسی به سایت‌های غیرهسته‌ای و نصب دوربین‌های فراپادمانی، عملاً به دنبال نفوذ در زیرساخت‌های حساس ایران بوده‌است. علی‌اکبر صالحی، رئیس سابق سازمان انرژی خودداری کرد، «این اقدامات را «با چ‌خواهی سیاسی» توصیف کرد و گفت: «آژانس با سوءاستفاده از اطلاعات ارائه‌شده توسط اسرائیل، به دنبال ایجاد بحران‌های ساختگی است.» این رویکرد، که از سوی ایران «تله‌گذاری برای توجیه فشارهای بیشتر» خوانده شده، اعتماد تهران به این نهاد را به صفر رسانده‌است. سفر هیئت سیاسی آژانس به تهران، در حالی‌که با وعده گفت‌وگوهای سازنده همراه است، زیر سایه اتهامات سنگین جاسوسی و بدعهدی‌های تاریخی این نهاد قرار دارد. اسناد افشا شده موساد، اظهارات تحریک‌آمیز گروسی، و سکوت آژانس در برابر حملات به تأسیسات هسته‌ای ایران، این نهاد را به «دشمن در لباس دوست» تبدیل کرده‌است.

قانون جدید مجلس، باسخی قاطع به این کارشکنی‌هاست و عزم ایران برای بازتعریف روابط خود با آژانس را نشان می‌دهد. این سفر، بیش از آنکه فرصتی برای همکاری باشد، آزمونی برای صداقت آژانس است. آزمونی که با توجه به سابقه این نهاد، بعید‌است در آن نمره قبولی بگیرد. ایران، با چشمانی باز و عزمی راسخ، آماده‌است تا هرگونه تله‌چید را خنثی کند و از منافع ملی خود با قاطعیت دفاع کند.

چرا «شورای دفاع کشور» تشکیل شد؟

شهریور سال ۱۳۶۲ تأسیس شد و پس از بازنگری قانون اساسی در سال ۱۳۶۸ به عنوان یکی از شوراهای فرعی شورای عالی امنیت ملی در نظر گرفته شد.

شورای امنیت کشور به عنوان شورای فرعی وزیر مجموعه شورای عالی امنیت ملی در حدود قوانین و چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی، وظایفی همچون:

تعیین چهارچوب حفاظت از شخصیت‌ها (به غیر از حفاظت مربوط به شخصیت‌های عالی‌رتبه و طراز اول کشور که به عهده شورای عالی امنیت ملی است)،

هماهنگی بین شورای تأمین استان‌ها

داخلی کشور و استان‌ها

تعیین چارچوب صدور مجوز حمل و نگهداری سلاح و مهمات و مواد ناریه مجاز (مواد منفجره غیرنظامی) جمع‌آوری سلاح و مهمات و تجهیزات غیرمجاز و سایر موارد مذکور در قانون یا مواردی که از سوی شورای عالی امنیت ملی بر عهده این شورا گذاشته می‌شود را بر عهده دارد. همچنین وظیفه شورای امنیت کشور بررسی جریانات و پیش‌آمدهای عمده و اساسی امنیت داخلی و اتخاذ تصمیمات و تدابیر هماهنگ در جهت پیشگیری و مقابله با مسائل امنیتی است.

ایران و جهان

دستگاه‌های امر حضور داشتند، بر لزوم شفاف سازی در تدوین بودجه سال جاری تأکید کرد.

در ادامه گزارش برنامه اجرایی «شفاف سازی درآمد‌ها و هزینه‌های شرکت ملی نفت ایران» موضوع جزء ۱۸ ماده ۱۱۹ و همچنین «تعیین تکلیف بدهی‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی، شهرداری‌ها، فراکاره سازندگی خاتم‌الانبیاء و موارد مشابه

موضوع بند ۱۷ ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم ارائه و بحث و تصمیم‌گیری شد.

همچنین اعضای این جلسه در خصوص راهکارهای رفع تعهدات و بدهی‌های دولت

و تسویه بدهی‌ها بحث، تبادل نظر و تصمیم‌گیری کردند.

رئیس قوه قضاییه:

پرونده‌های مربوط به برنج وارداتی به سرعت و دقت بررسی شود

رئیس قوه قضاییه گفت:: در جریان سفر هیئت عالی قضایی به استان آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۲، موضوع مشکلی چندین ساله اسناد املک در منطقه صوفیان مطرح شد و در نتیجه همت دیوان عالی کشور، این مشکل که چند هزار خانوار را قریب به چندین سال درگیر کرده بود مرتفع شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به لزوم مقابله با گرانی‌های غیرمتعارف گفت: قابل کتمان نیست که ممکن است بواسطه تحریم‌ها یا کم‌آبی‌ها و با سایر علل، در برخی از اقلام، گرانی رخ دهد، اما برخی از گرانی‌ها، حقیقتاً غیرمتعارف است؛ در قضیه گران شدن غیرمتعارف برنج، من با وزیر جهاد کشاورزی صحبت کردم و موضوع برخی گزارش‌های واصله ناظر بر احتکار قابل توجه برنج توسط یک شرکت را مطرح کردم؛ وزیر مربوطه، به سرعت موضوع را رسیدگی کرد و اعلام داشت که همان شرکت مدنظر، مقدار معتنابهی از برنج ایرانی را خریداری کرده و در انبارهایی جدازاً سامانه جامع انبارهای کشور، نگهداری کرده و به همین سبب و همچنین به جهت عرضه کالای فاقد قیمت درج شده در بازار، برای شرکت مزبور در تعزیرات پرونده تشکیل شده‌است. در همین راستا، خطاب به وزیر دادگستری و سازمان تعزیرات تأکید دارم که نسبت به تعیین تکلیف سریع این پرونده اقدامات عاجل را انجام دهید.

قاضی القضاات بیان داشت: همان‌طور که صدا و سیما هم در گزارش خبری منعکس کرد؛ در قضیه برنج وارداتی نیز ظواهرت‌خلافاتی صورت گرفته‌است که سازمان تعزیرات در این رابطه نیز ورود داشته است؛ بر همین اساس، تأکید دارم که پرونده مربوطه در این حوزه نیز به سرعت و دقت، منتهی به صدور رأی شود.

کارشناسان غربی:

نشانه‌های زوال عقل در ترامپ مشهوداست

در پی مجموعه‌ای از هزیان کوبی‌ها و رفتارهای غیرعادی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا، کارشناسان و روان‌پزشکان بر جرسته نسبت به سلامت شناختی وی هشدار داده و وضعیت او را «نگران‌کننده» توصیف کرده‌اند.

رسانه انگلیسی در گزارشی مفصل به بررسی رفتارهای اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده پرداخته و بار دیگر پرسش‌هایی درباره سلامت روانی او مطرح کرده‌است؛ پرسش‌هایی که از اظهارات عجیب، فراموشی‌ها و آشکار، و تغییرات ناگهانی موضوع در سخنرانی‌ها و نشست‌های رسمی ترامپ ناشی شده و به گفته برخی کارشناسان، نشانه‌هایی از اختلال شناختی هستند. روزنامه «گاردین» می‌نویسد که در ماه‌های اخیر، ترامپ بارها در سخنرانی‌ها، نشست‌های خبری، و گفت‌وگوهای عمومی دچار حواس پرتی، انحراف از موضوع، و گاه اشتباهات آشکار شده‌است. از جمله، در یکی از نشست‌های کابینه، او به جای پرداختن به موضوعات مهم، ۱۵ دقیقه را صرف صحبت درباره دکوراسیون اتاق کرده‌است!

گفت‌وگوی وزیران خارجه ترکیه و مصر درباره سیاست تحمیل گرسنگی سیستماتیک در غزه

وزارت خارجه مصر اعلام کرد که رژیم صهیونیستی سیاست تحمیل گرسنگی هدفمند و سیستماتیک به فلسطینیان در غزه را اجرامی‌کند.

وزارت خارجه مصر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که «بدر عبدالعاطی»، وزیر خارجه این کشور و «هاکان فیدان»، همتای ترکیه‌ای وی به صورت تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند و دو طرف طی این تماس تلفنی بر اهمیت تداوم اقدامات مشترک با بازیگران بین‌المللی برای توقف «تجاوزات رژیم صهیونیستی» و دستیابی به توافقی برای آزادی اسرا و خاتمه بخشیدن به سیاست گرسنگی دادن به فلسطینیان در غزه تأکید کردند.

بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، وزیر خارجه مصر طی این تماس تلفنی تأکید کرد که رژیم صهیونیستی سیاست تحمیل گرسنگی بر فلسطینیان را به‌طور سیستماتیک در نوار غزه اجرا می‌کند.

این تماس تلفنی در چارچوب مناسبات دوره‌ای برای تقویت روابط دو جانبه میان دو کشور مصر و ترکیه و تبادل نظر درباره تحولات منطقه غرب آسیا انجام شد.



عضو کمیسیون عمران مجلس؛

بازار کار ایران در تسخیر اتباع خارجی

گفت و گو

در گفت و گو با کارشناس ارشد حوزه بانک و بورس مطرح شد:

وزیر اقتصاد باید نیروهای ناکارآمد را جابه جاکند

یک کارشناس ارشد حوزه بانک و بورس گفت: وزیر اقتصاد باید نیروهای ناکارآمد را جابه جا کند و تنها با بازگشت اعتماد به بورس می توان شاهد بهبود اوضاع بازار سرمایه باشیم. محمد ربیع زاده کارشناس ارشد بانکی با اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی وزیر جدید اقتصاد در حوزه بورس گفت: در حال حاضر آنچه که در بورس شاهد هستیم متأثر از جنگی است که رژیم صهیونیستی علیه ایران انجام داد. وی ادامه داد: برخی از کارشناسان پیشنهادهایی در خصوص اصلاح روند بورس ارائه دادند و نامه هایی نیز در این مدت در خصوص اصلاح روند بورس ارائه شد اما مسئله اینجا است که بورس ایران حجمش کوچک است و با یک اقدام سیاسی این اصلاحات بر هم خواهد خورد به همین دلیل بهترین کار این است که اعتماد به بورس ایران باز گردد.

این کارشناس ارشد بانکی خاطرنشان کرد: برای اصلاح روند بورس باید دستگاه های مختلف پای کار بیایند که البته هماهنگی در این خصوص برعهده وزارت اقتصاد است که البته وزیر اقتصاد نشان داده است توانایی مدیریت دستگاه ها را به خوبی می تواند انجام دهد.

ربیع زاده تصریح کرد: در شرایط فعلی مهمترین اقدام همانطور که گفته شد مسئله امنیت و اعتماد است که به سهام داران باید بازگردد و این اقدام باید از طریق وزارت اقتصاد و تمامی دستگاه هایی که با بورس ارتباط دارند باید صورت پذیرد همانطور که در شرایط صلح و ثبات اقتصادی دستگاه ها باهم برای این مسئله اقدام می کنند در این شرایط نیز باید پای کار بیایند و وزارت اقتصاد را یاری کنند.

به گفته این کارشناس اقتصادی شرکت های بورسی و بانکی نیز باید مسئله شفافیت را در اولویت خود قرار دهند که این مسئله نیز توسط وزارت اقتصاد باید به خوبی پیگیری شود. همانطور که می دانید در برنامه هفتم توسعه در فصل دوم به طور واضح به این مسئله تاکید شده است تا هم تورم تک رقمی شود و هم کفایت سرمایه به ۸ درصد برسد.

این اقتصاددان خاطرنشان کرد: به نظر می رسد باید تمامی بخش های اقتصادی اعم از خصوصی و دولت به کمک وزارت اقتصاد بیایند تا این هدف از برنامه محقق شود. ضمن اینکه رسانه ها نیز باید به مسئله شفافیت بیش از گذشته توجه داشته باشند.

به گفته ربیع زاده به عنوان نمونه موضوع نامه رئیس سازمان بورس به وزیر صمت باید پیگیری شود تا مشخص شود که اقدام وزارت صمت در خصوص وضعیت خودروسازی ها چه خواهد بود. این مسئله ربطی به وزارت اقتصاد ندارد اما اثرش در بورس دیده خواهد شد.

وی گفت: معمولاً رسانه ها فقط فرمز و یا سبزی شاخص را می بینند اما پشت آن یک سری اقدام است که این اقدامات باید برای سهام داران گفته شود.

این کارشناس بازار سرمایه همچنین با تاکید به اقدامات بانک مرکزی برای حمایت از بورس گفت این موضوع نیز باید شفاف شود که اقدامات انجام شده چه بوده است و تا کجا این اقدامات صورت گرفته است.

وی همچنین با توجه به عملکرد مدنی زاده در وزارت اقتصاد گفت: آقای وزیر باید هرچه سریع تر تیم مورد اعتماد خود را به کار بگیرد و در کنار دستوراتی که داده است مدیران اجرایی باید این دستورات را به کار بندند.

ربیع زاده گفت: انتصاب مدیران بانک ها و دیگر بخش ها باید در اسرع وقت انجام شود زیرا که این افراد هستند که باید دستورات را اجرایی کنند اگر وزیر مشاهد می کند در بخشی کوتاهی صورت گرفته است باید سریع دست به تغییر شود ولی با این دستوراتی که او در طول جنگ ۱۲ روزه داده است در اقتصاد راه گشا بوده که انتظار می رود با قدرت این روند ادامه پیدا کند.

عضو کمیسیون عمران مجلس نسبت به سهم بالای اتباع خارجی در تامین نیروی کار مربوط به پروژه های ساختمانی کشور، هشدار داد.

حمیدرضا گودرزی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به تأثیر حضور گسترده اتباع خارجی در بازار کار کشور، به ویژه در حوزه ساخت وساز، گفت: پس از تحولات سیاسی اخیر در افغانستان، موجی از مهاجرت به ایران شکل گرفت و بخشی از این افراد وارد بازار کار ما شدند. در حال حاضر، در برخی کسب و کارها، درصد بالایی نیروهای کار از اتباع خارجی هستند.

وی با انتقاد از نبود نظارت کافی بر این وضعیت افزود: حضور گسترده اتباع خارجی در بازار کار، باعث کاهش فرصت اشتغال برای کارگران ایرانی شده است. این مسئله نه تنها به معضل بیکاری دامن زده، بلکه منجر به خروج ارز از کشور نیز شده، چرا

اقتصاد کلان

که بسیاری از این افراد درآمد خود را به خارج منتقل می کنند.

گودرزی تأکید کرد: اتباع خارجی فعال در بازار کار، عموماً مالیات یا عوارضی پرداخت نمی کنند و این موضوع ناعادلانه است. از سوی دیگر، بخش قابل توجهی از بازارهایی مانند کیف و کفش نیز در اختیار همین گروه ها قرار دارد.

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه ایران تاکنون آمار دقیقی از تعداد اتباع خارجی حاضر در کشور ارائه نکرده، افزود: برخی آمارها از حضور ۸ تا ۱۲ میلیون نفر سخن می گویند، اما عدد دقیقی وجود ندارد. در حالی که کشورهای اروپایی مانند آلمان تنها چند هزار نفر از پناهجویان را پذیرفته اند، ما هنوز تخمینی رسمی از وضعیت نداریم.

گزارش «اسکناس» از از پوست اندازی پول ملی

یک طرح بی سود و کم ضرر



اقدام از مدت ها پیش در بانک مرکزی آغاز شده و تا حدی جنبه عملیاتی به خود گرفته، هرچند هنوز به طور رسمی نهایی نشده است.

وی این طرح را در حال طی مراحل قانونی می داند و اظهار می کند: قرار است طرح پس از بررسی در کمیسیون های تخصصی، ساده سازی مبادلات اقتصادی، کاهش

به زودی به صحن مجلس وارد شود و پس از هفتم مرداد باید که لایحه حذف چهار صفر از پول ملی در کمیسیون اقتصادی تصویب شد، این لایحه که از سوی دولت ارائه شده بود، پس از رفع ایرادات، با نظر مثبت رئیس کل بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و کمیسیون مربوطه به تصویب رسید و قرار

است به زودی پس از بررسی جزئیات لایحه در کمیسیون، برای تعیین تکلیف نهایی به صحن مجلس بیاید.

واحد پولی جدید برابر با ۱۰ هزار ریال کنونی شمس الدین حسینی؛ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به ارائه لایحه اصلاح ماده ۴ قانون پولی و بانکی کشور در دولت دوازدهم به مجلس می گوید: دولت دوازدهم لایحه اصلاح ماده ۴ قانون پولی و بانکی کشور را به مجلس ارائه کرده بود که با تصویب قانون جدید بانک مرکزی در سال ۱۴۴۲، برخی مواد قانون قبلی از جمله مواد ۳۰۱ و ۴۰۱، نسخ شد؛ بنابراین دیگر نمی توانستیم قانون پولی و بانکی را داشته باشیم و لازم بود اثرات این تغییرات بر لایحه دولت بررسی شود.

به گفته وی در لایحه دولت و مصوبه قبلی مجلس، حذف چهار صفر از پول ملی تصویب شده بود به این معنا که واحد پولی جدید معادل ۱۰ هزار برابر واحد پولی رایج است، کمیسیون نیز همین رویه را در لایحه دولت و مصوبه قبلی مجلس تأیید کرد بنابراین اصلاح کمی واحد پولی حفظ شده و با حذف چهار صفر، «واحد پولی جدید» برابر با ۱۰ هزار ریال کنونی می شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره ابهام شورای نگهبان مربوط به تعهدات ایران به صندوق بین المللی پول توضیح می دهد: باتوجه به وارد بودن این ابهام، قرار شد برابری پول های خارجی نسبت به ریال جدید و نرخ خرید و فروش ارز توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب نظام حاکم و بارعایت ذخایر ارزی و تعهدات قانونی کشور محاسبه شده و نیازی به ذکر صریح آن در برابر صندوق بین المللی پول نباشد زیرا قانون عضویت به صندوق بین المللی پول به صورت خود تکثیر شده و تعهدات قانونی را در این محل حاکم می دانیم.

کارمان ندری؛ کارشناس مسائل اقتصادی که معتقد است از یک سال گذشته نشانه هایی از حذف چهار صفر از پول ملی در طراحی اسکناس هادیده می شود، می گوید: برای مثال در اسکناس ۲۰۰ هزار ریالی بخشی که معادل ۲۰ هزار تومان است، چهار صفر به صورت کمرنگ درج شده و طراحی آن طوری است که انگار عدد «۲۰۰» برجسته تر شده بنابراین این ندری با اشاره به تأثیرات روانی به عنوان سومین دلیل خاطرنشان می کند: برخی معتقدند که حذف صفرهایی تواند آثار روانی مثبتی در جامعه ایجاد کند به عنوان مثال مردم احساس کنند ارزش پول افزایش یافته است. با این حال، این دیدگاه چندان قابل اتکا نیست، زیرا مردم به سرعت متوجه می شوند که قدرت خریدشان تغییری نکرده و این اصلاح اسمی و ظاهری است. وی حذف صفر از پول ملی را بر تورم یا رشد اقتصادی بی تأثیر می داند و می گوید: تورم تحت تأثیر عوامل ساختاری و بنیادین قرار دارد که همچنان در اقتصاد ایران فعال اند. حذف صفر، نه سیاست پولی مؤثری است و نه راهکاری برای کنترل تورم، بلکه تنها یک اصلاح شکلی در واحد پول ملی محسوب می شود که بیشتر جنبه حسابداری و تسهیل در نگارش و خوانش اعداد دارد.

■ **سردرگمی و اشتباهات دوران گذار**
با وجود مزایای مطرح شده درباره حذف صفرهای پول ملی گروهی از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که نباید از چالش ها و مخاطرات این اقدام غافل شد زیرا

حذف پول ملی بیان می کند و می افزاید: شرایط کنونی بدترین زمان ممکن برای انجام این اصلاح پولی است زیرا باتوجه به جنگ سردی که بین ایران و اسرائیل و آمریکا وجود دارد، ارزش پول ملی مرتب در حال کاهش و هزینه ها و تورم در حال افزایش است.

■ تهدید سرخوردگی اقتصادی با بازگشت صفرها

وی با اشاره به شرایط لازم برای اجرای این تغییر پولی ادامه می دهد: بازگشت صفرها باعث سرخوردگی و ناامیدی می شود، به نظر می رسد که اکنون شرایط لازم برای این کار فراهم نیست مگر اینکه به شرایط پایدارتری برسیم از جمله اینکه تفاهمی با دنیا انجام شود، خطر جنگ یا احتمال با ریسک جنگ و درگیری وجود نداشته باشد و اقتصاد به وضعیت عادی برسد ولی اکنون در شرایط مناسب قرار نداریم. حسینی یادآوری می شود: راهکار حل مشکل پول ملی این است که اکنون باتوجه به مطرح شدن موضوع مذکور مستقیم یا غیرمستقیم با آمریکا، این احتمال وجود دارد که در صورت انجام مذاکرات، به یک شرایط جدید در پایداری اقتصاد می رسیم که چهره آن را تغییر خواهد داد.

از تغییر در پوسته تا نیاز به اصلاحات مالی این کارشناس اقتصادی درباره پیامدهای احتمالی حذف صفرهای پول ملی تأکید می کند: از جمله اختلالاتی که به همراه دارد، دشوار شدن محاسبات برای افراد باسن بالای ۵۰ تا ۶۰ سال خواهد بود از سوی دیگر همانقدر که صفر از جلوی پول برداشته می شود از جلوی قیمت ها حذف نخواهد شد اما برزگرین مشکل این است که هیچ آثار اقتصادی به دنبال نخواهد داشت یعنی این اقدام باعث رونق اقتصادی یا بالا رفتن ارزش پول ملی نمی شود و اصلاحات به واحد پول ملی خلاصه می شود.

■ اثرگذاری حذف صفر از پول ملی در گرو مهار تورم

وی جمع آوری اسکناس های موجود، چاپ و توزیع دوباره اسکناس را از پیامدهای دیگر حذف صفرهای پول ملی بیان می کند و ادامه می دهد: باتوجه به تورم موجود در اقتصاد ممکن است که این صفرها دوباره جلوی پول برگردد با این همه بسیاری از کشورها بارها این کار را انجام داده اند به عنوان مثال در روسیه، برزیل، آرژانتین، ترکیه و حتی آلمان و یلاروس چندین بار صفرهای پول ملی برداشته شد و معمولاً تورم در آنه ها شکلی بوده که صفرها پس از مدتی دوباره جلوی پول برگشته است.

حسینی تأکید می کند: کشورمان می تواند این کار را انجام دهد اما بهترین انتخاب زمانی است که اقتصاد در شرایط تعادل و رونق قرار بگیرد، همچنین تورم مهار شود اما در غیر این صورت منافع زیادی به همراه نخواهد داشت.

به گزارش ایمنّا، ساماندهی ظاهر پول ملی با حذف صفرها بدون اصلاحات بنیادی از سیاست های مالی و پولی کشور، نمی تواند

به بهبود اقتصادی منجر شود. با این حال، برخی تحلیل گران معتقدند که این تغییر می تواند مقدمه ای برای اصلاحات گسترده تر در ساختار اقتصادی و مالی کشور باشد، شامل ساد سازی مبادلات و کاهش بار محاسباتی برای بنگاه های اقتصادی، بانک ها و دستگاه های دولتی می تواند گامی مثبت در جهت افزایش بهره وری باشد اما این اقدام در کوتاه مدت تأثیر مستقیمی بر نرخ تورم، بیکاری یا رشد اقتصادی نخواهد داشت.

اسکناس

گزارش

کاهش تولید مسکن و افزایش قیمت تمام شده:

بازار مسکن نیازمند سیاست های حمایتی

در شرایطی که آمارها از کاهش صدور پروانه ساخت و ساز در کشور حکایت دارد، فعالان صنعت ساختمان از افزایش قیمت تمام شده ساخت سخن می گویند؛ موضوعی که آینده بازار مسکن را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

سیدمحمد مرتضوی عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران درباره آینده صنعت ساختمان و شرایط حاکم بر بازار مسکن اظهار داشت: میزان ساخت و ساز در کشور طی سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش داشت و پیش بینی می شود امسال نیز این کاهش تولید تداوم داشته باشد. وی با بیان اینکه صنعت ساختمان هم از نظر عرضه و هم تقاضا با مشکل روبروست، از قیمت تمام شده مسکن به عنوان یکی از مشکلات این بخش نام برد و اظهار داشت: قیمت تمام شده مسکن به دلیل نرخ عمومی تورم، به صورت مستمر در حال افزایش است به طوری که هم قیمت مصالح ساختمانی و هم دستمز کارگران و استادکاران افزایشی بوده است.

■ کاهش سرمایه گذاری در حوزه مسکن

مرتضوی به موضوع سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه مسکن نیز اشاره کرد و گفت: در سال های اخیر سرمایه گذاری در حوزه مسکن کاهش داشته است زیرا در شرایطی که قیمت تمام شده مسکن بالا رفته است، بخش سرمایه گذاران نیز از تسهیلات بانکی محروم بوده اند. وی خاطر نشان کرد که ورود سرمایه گذاران به صنعت ساختمان نیازمند پیش بینی پذیر بودن قیمت فروش مسکن است تا انگیزه آنها برای سرمایه گذاری افزایش یابد. آخرین آمار مرکز آمار ایران، میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی در صنعت ساختمان به تابستان ۱۴۰۳ اختصاص دارد که رقم آن بالغ بر ۲۹۷ هزار میلیارد تومان بوده است؛ از این میزان، بیش از ۱۸۸ همت مربوط به ساختمان های نیمه تمام، بالغ بر ۶۹ همت مربوط به ساختمانهای شروع شده و ۳۹ همت مربوط به ساختمان های تکمیل شده بوده است.

■ خانه دار شدن در برخی مناطق کشور به رویا تبدیل شده است

عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران به وضعیت تقاضای مسکن در بین خانوارهای ایرانی اشاره کرد و گفت: در برخی مناطق کشور، شرایط به گونه ای است که خانه دار شدن به رویا تبدیل شده و افراد نمی توانند با اتکا به یک پس انداز صاحب مسکن شوند در حالی که در سال های ابتدایی دهه ۹۰ افراد با تسهیلات بانکی واحدهای مسکونی تهیه می کردند، وی بخش عمده در بازار ساخت و راناشی از مساعد نبودن سرمایه گذاری در مسکن و نبود تقاضا از سوی خریداران عنوان و تأکید کرد: بهبود شرایط در بازار مسکن نیازمند بهبود شاخص های کلان اقتصادی از جمله افزایش سطح درآمد افراد، کنترل تورم، کاهش قیمت تمام شده مسکن و افزایش کمی و کیفی تسهیلات بانکی است. کاهش تولید مسکن و افزایش قیمت تمام شده؛ آینده بازار چگونه خواهد بود؟

■ **بازار مسکن نیازمند سیاست های حمایتی است**
عضوهای مدیره کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران یکی از راهکارها برای بهبود شرایط در صنعت ساختمان را پیش بینی سیاست های حمایتی از سرمایه گذاران در این عرصه عنوان کرد و گفت: این سیاست ها باید در جهت حمایت و تقویت تولید مسکن و مصرف کنندگان و خریداران واقعی مسکن باشد. وی این نکته را یادآور شد که علاوه بر اینکه سیاست گذاری ها در حوزه کنترل بازار مسکن توانسته تاکنون موثر باشد، در تزریق تسهیلات مفید به این بخش نیز ضعیف عمل شده است.

مرتضوی به اثر ناترازی ها بر بازار مسکن نیز اشاره کرد و گفت: شرایط به گونه ای است که در برخی نقاط مسکن تولید می شود اما به دلیل اینکه نمی توان انشعابات آب، برق و گاز در اختیار مردم قرار داد، در عمل غیر قابل سکونت شده است به همین دلیل تولید مسکن باید متناسب با زیرساخت ها و نحوه تأمین انرژی واحدهای مسکونی باشد.

■ قیمت مسکن حباب ندارد

این فعال بازار مسکن با تأکید بر اینکه قیمت مسکن در شرایط کنونی حباب ندارد، توضیح داد: در سال های گذشته شاهد بروز تورم های ۳۰ تا ۴۰ درصدی و حتی بیشتر در اقتصاد بودیم اما افزایش قیمت مسکن کمتر از تورم عمومی بوده است و بنابراین نمی توان گفت که حباب قیمتی در بازار مسکن روبرو هستیم.

مرتضوی درباره قیمت هاد را بازار مسکن نیز اظهار داشت: ممکن است برخی افراد به دلایل مختلف بخواهند سرمایه خود را از بخش مسکن خارج کنند و بنابراین احتمال فروش با نرخ پایین تر وجود دارد اما این موضوع عمومیت ندارد و قیمت های فعلی واقعی و رو به صعود است. وی یکی از ابزارها برای رونق این بازار را ثبات در اقتصاد مسکن عنوان و تأکید کرد: نیازمند اصلاح سیاست های دولت در حوزه مسکن و تأکید بر سیاست های حمایتی هستیم.

گزارش

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی بیان کرد:

محرومیت کالاهای اساسی از ارز ترکیبی

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید براینکه سیاست ارز ترکیبی برای کالاهای اساسی اجرا نمی شود، گفت: تخصیص ارز کالاهای اساسی کشاورزی تا پایان سال ادامه خواهد داشت و واردکنندگان نگرانی دراین خصوص نداشته باشند.

شهرزاد مشیری درباره گمانه زنی های پیش آمده درباره اجرای ارز ترکیبی برای واردات کالای اساسی و اطلاعیه جدید وزارت جهادکشاورزی درباره تخصیص ارز اظهار داشت: امسال بودجه تخصیص ارز ترجیحی وزارت جهاد کشاورزی حدود سه میلیارد دلار کاهش یافت و یکی از راهکارهای پیشنهادی جبران آن بهره گیری از ارز ترکیبی بود که درآن بخشی ازارزش کالا با ارز ترجیحی و بخشی با ارز توافقی تالار دوم بازار ارز تجاری تامین شود.

مشیری ادامه داد: به دلیل نگرانی های مربوط به تورم و فشار بر سفره مردم، این طرح فعلا اجرا نشده است و سیاست های فعلی ستاد تنظیم بازار بر ثبات قیمت ها تاکید دارد.

وی بایبان اینکه واردات کالاهای اساسی همچنان طبق روال ادامه دارد، گفت: تاکید بر این است که کالاهای وارداتی عرضه شده تحت نظارت وزارت جهاد کشاورزی در بازار، براساس نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در زمان حال و چه در آینده به همان نرخ تسویه شوند.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: تلاش داریم در روند واردات کالای اساسی خللی ایجاد نشود.

وی افزود: در مجموع تمامی این سیاست ها و مقررات با هدف حفظ ثبات بازار، کنترل قیمت ها و حمایت از سفره مردم طراحی شده است.

مشیری درباره جزئیات اطلاعیه جدید ارزی وزارت جهادکشاورزی افزود: بر اساس مجموعه مقررات ارزی کشور، «تقدیم ثبت سفارش بر بارنامه» داریم و ثبت سفارش در حقیقت مجوز ورود کالا است یعنی قبل از وارد کردن کالا، باید مجوز آن از نهاد های مربوطه مانند وزارت صمت، وزارت بهداشت یا جهادکشاورزی گرفته شود تا مطمئن شویم کالای وارداتی ممنوع نبوده و درود آن بر اساس برنامه سال مجاز است.

تابستان امسال فقط گرمای هوا، بی برقی و کم آبی نیست که مردم را آزار می دهد؛ افزایش تورم اقلام خوراکی، آشکارا بر جان سفره ها افتاده و هر روز سفره مردم را کوچک تر کرده است. آخرین آمار رسمی، تصویری از سبد غذایی ایرانی ها ارائه می دهد که وضعیت مناسبی ندارد.

وضعیت بازار کالاهای اساسی به گونه ای شده که قیمت ها هر لحظه تغییر می کند و روند صعودی آن ها حتی از میزان افزایش حداقل حقوق دستمزد کارگران نیز سبقت گرفته است. اکنون وقتی صحبت از تورم در کالاهای اساسی می شود، کمتر کالایی به اندازه حبوبات برای خانوار ایرانی ملموس است؛ مواد غذایی که همیشه در قامت غذای جایگزین گوشت و مرغ بر سر سفره ها حضور داشتند، حالا خود به کالای لوکس بدل شده اند.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در راس این جهش های قیمتی، لوبیا چیتی بارشد ۲۴۰ درصدی قرار دارد؛ در واقع هر کیلوگرم از آن، اکنون به حدود ۴۰۰ هزار تومان رسیده است. این گرانی البته فقط محدود به لوبیا چیتی نیست. عدس، نخود، لوبیا قرمز و لپه نیز با افزایش هایی از ۸۰ تا ۱۳۴ درصد، نشانه ای روشن از بی ثباتی قیمت ها و کاهش دسترسی خانوارها به منابع پروتئینی گیاهی هستند. در واقع، اگر یک سال پیش حبوبات گزینه ای اقتصادی برای جایگزینی با گوشت قرمز بودند، حالا خودشان تبدیل به مساله ای اقتصادی شده اند.

داستان برنج حکایتی از سومدیریت است

برنج که به عنوان یکی از ارکان اصلی سبد غذایی ایرانی ها محسوب می شود، وضعیت مناسبی ندارد. در واقع این محصول دچار بی برنامگی و سومدیریت افرادی شده که حاصل آن فشار بر دوش مردم شده است. اکنون برنج نه فقط در ویتیرین سوپرمارکت ها بلکه در حافظه خانوارها نیز سنگین شده است. برنج ایرانی با جهشی ۱۳۴ درصدی، از کیلویی ۱۲۰ هزار تومان به ۲۸۰ هزار تومان رسیده و حتی در مواردی تا بیش از ۳۱۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است.

در همین حال، برنج خارجی نیز از قافله گرانی عقب نمانده و به طور میانگین ۵۴ درصد رشد داشته است. این افزایش قیمت همزمان با کاهش درآمد واقعی خانوارها، مصرف برنج را به مرز هشدار رسانده و احتمال تغییر الگوی غذایی طبقه متوسط به پایین را بیشتر کرده است.

بسیاری از کارشناسان ادعا ن کرده اند که دلیل اصلی افزایش قیمت برنج این روزها، عدم همکاری تولید مبرزان نیاز جامعه و همچنین میزان صادرات است؛ در واقع عدم شفافیت در آمارها منجر شده تا افزایش مختلف مردم هزینه های سنگینی را متحمل شوند. این درحالی است که همواره وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با وضعیت برنج در رسانه ها صحبت می کند و وعده بهبود را می دهد اما هنوز به معنای واقعی کلمه، این صحبت ها جامه عمل نپوشیده اند.

صنعت و تجارت

حکایت «اسکناس» از بازار کالاهای اساسی

گرمای تیرماه و تورم سوزان



لبنیات؛ شکست تدبیر در قیمت‌گذاری دستوری

گروه لبنیات نیز که بارها وعده حمایت یارانه ای و کنترل قیمتی برای آن داده شده، حالات تبدیل به نماد شکست قیمت‌گذاری دستوری در اقتصاد ایران شده است. کره پاستوریزه با افزایش ۹۳ درصدی، از ۳۳ هزار تومان به ۶۳ هزار تومان رسیده و سایر اقلام لبنی از جمله شیر، پنیر، ماست و دوغ نیز با رشد هایی بین ۵۰ تا ۷۰ درصد مواجه شده اند.

واقعیت این است که حتی با پرداخت یارانه به تولیدکنندگان، قیمت نهایی برای مصرف کننده نه فقط کاهش نیافته، بلکه با افزایش روزافزون همراه بوده است. به نظر می رسد سیاست های فعلی، در عمل نه فقط نتوانسته اند از معیشت مردم محافظت کنند، بلکه خود بخشی از مساله شده اند. همچنین گفتنی است که سومدیریت، عدم نظارت صحیح از تولیدکنندگان و عدم حمایت کافی منجر به قیمت گذاری سلیقه ای از سوی آن ها شده که فشار آن نیز مجددا به مردم، علی الخصوص قشر کم درآمد جامعه وارد شده است.

میوه و سبزی؛ گرانی با طعم تلخ لیمو

در حوزه میوه و سبزی هم لیموترش با افزایش ۱۵۰ درصدی، رکورددار گرانی بوده است؛ قیمتی که از ۶۰ هزار تومان به ۱۵۲ هزار تومان رسیده و عملا این میوه برمصرف را از دسترس بسیاری از خانوارها خارج کرده است. در نقطه مقابل، تنها میوه ای که کاهش قیمت داشته، هندوانه است؛ این کاهش نیز فقط یک هزار تومان کمتر از سال قبل است. این در حالی بوده که تولید هندوانه به عنوان یکی از محصولات برمصرف آب، همواره با انتقاد کارشناسان مواجه بوده اما همچنان به کشت آن با حجم بالا ادامه داده می شود.

این تناقض، باز هم نشانه ای از نبود راهبرد پایدار در کشاورزی کشور است؛

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری نورآباد در نظر دارد امورات توسعه، حفظ و نگهداری فضای سبز شهری (به صورت حجمی) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید .
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد .
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ می باشد .
(تحویل پاکتهای الف ، ب و ج و محتویات آنها علاوه بر بارگزاری در سامانه و قبل از روز بازگشایی به دبیر خانه شهرداری الزامیست) .

۱- پیمانکاران واجد شرایط می توانند از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ لغایت ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس اینترنتی (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند .

۲- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۳ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۶ می باشد .

۳- آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ می باشد .

۴- تاریخ بازگشایی پاکت ها رأس ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۵/۳۰ می باشد .

۵- میزان سپرده شرکت در مناقصه مبلغ ۳/۴۲۰/۰۰۰/۰۰۰ می باشد که بایستی به یکی از دو صورت ذیل به همراه سایر اسناد مناقصه تحویل دبیرخانه شهرداری گردد .
الف) واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری نزد بانک ملی به شماره حساب سیبا ۰۱۰۵۷۷۱۳۰۷۰۰۶
ب) ضمانتنامه بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار .

۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد .

۷- در پاکت ج (برگ پیشنهاد قیمت) پیشنهاد قیمت باید با حروف و عدد و مهر و امضا شده باشد .

۸- سایر جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه قید گردیده است .

۹- هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی کانون کارشناسان رسمی دادگستری به عهده برنده مناقصه می باشد .

۱۰- حضور متقاضیان در جلسه بازگشایی بلامانع است .

۱۱- پیمانکار برنده به منظور استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور ، موظف و مکلف به استفاده از کالا و تجهیزات داخلی میباشد .

۱۲- جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد امور قراردادها مراجعه یا با شماره تلفن ۰۶۶۳۲۷۲۴۰۵۷-۸ تماس حاصل نمائید.

روابط عمومی شهرداری نورآباد

آگاهی فقدان سند مالکیت

آقای اردشیر ساسانی باستان د و برگ استشهدا معلی که به امضاء
شهود و به کواهی دفتر اسناد رسمی شماره ۲۹ زاهدان رسیده مدعی
است که سند مالکیت ششدانگ به شماره چاپی ۱۶۳۳۱۵ سری الف
سال ۹۵ یا پلاک ۱۶۷۶۲/۲۲۷۱ اصلی واقع در بخش یک بلوچستان
شهر زاهدان خیابان منشعب از بلوار جمهوری بعثت جابجایی از بین رفته
درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باستان د تبصره
یک ماده ۱۲۰ این نامه ثبت در یک نوبت اعلام میشود تا چنانچه
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به
ملک مرقوم می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰ روز اعتراض خود
را به نهضیه اصل سند مالکیت یا سند معامله یا ازاره اعلام و رسید
دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد و یا پس از انقضای مدت
مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه
نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد
شد. ۱۳۹۸ هـ - الف ۳۹۸

غلامرضا نورآ - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو زاهدان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۵۷۰/۲۰۰۸۰۶۳۰۰۰۰۰۰۰ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی برهونی فرزند دادرشان بشماره مسلسلنامۀ ۳۳/۹۸۱۳۱۰۰۰۰۰۰۰ صادره از زاهدان در یک باب منزل به مساحت ۱۶۱/۰۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۹ فرعی از ۲۸۳۸ اصلی واقع در کشاورز ۱۴ خریداری از مالک رسمی آقای محمد صادق بارزنده محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب مردم نویی به فاصله ۱۸ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار رسیدن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهه است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. - ۱۹۷۶-۶ - م الف - ۳۳۵۵

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۵/۱۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۶/۱۴

عباسعلی اکبری - رئیس ثبت اسناد و املاک

خانم گل اندام اجباری باستاند دو برگ استشهداد محلی که به امضاء شهود و به گواهی دفتر استدار رسمی شماره ۱۴ زاهدان رسیده مدعی است که سند مالکیت به شماره چاهی ۴۷۲۶۹۶ ششداگن یک باب منزل پلاک ۲۵۶۳۱۰/۱ اصلی واقع در بخش یک بلوچستان شهر زاهدان مورد ثبت ۷۴۶۳۷ صفحه ۳۶۴ دفتر ۲۴۶ بعلت جابه جایی مفقود گردیده درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باستاند تیمصره یک ماده ۱۱۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰ روز اعتراض خود را به منضمه اصل سند مالکیت یا سند معامله باین اداره اعام ورسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد و یا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. ۱۳۷۹۰۹ - م / ۲۴۰۰

عباسعلی اکبری - رئیس اداره اعام و رسیدگی به منظره یک زاهدان
از طرف مهدی بهرک

آگاهی فقدان سند مالکیت

آقای موسی نارونی بااستناد دو برگ استشهاد محلی که به امضاء شهود و به گواهی دفتر اسناد رسمی شماره ۹۷ نصرت آباد سبازراه‌دان رسیده محکم است که سند مالکیت شش‌دانگ این شماره چایی ۷۵۸۱۹ ب ۸۵ ب پلاک ۴۰۲/۵۸۵ اصلی واقع در بخش سه بلوچستان مورد ثبت ۲۴۴۱ صفحه ۱۳۹ دفتر ۱۵ ثبت جابجایی از بین رفته درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب بااستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه ثبت در یک نوبت آگاهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت در خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد از تاریخ نشراین آگاهی ظرف ۱۵ روزا اعتراض خود را به منضمه اصل سند مالکیت یا سند معامله باین اداره اعلام ورسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و ترسیدن وخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. ۱۳۸۵/۸/۲۳ الف ۳۳۹۹ غلامرضا نورا- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو زاهدان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱۳ و ۱۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۶/۱۰/۱۹ و براساس آراء شماره ۱۳۹۶/۱۰/۲۹۰۴۰۴۰۴۰۴۰۴۰۴ مورخه ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ و موضوع ماده قانون مذکور مستقلاً در واحد ثبت منطقه شهید شهید تهرمتی مالکانه و بهایمراض قضایی آقای علی پناه فرزندی اسبق شماره شناسنامه ۲۷۳۴۵ صادره از مشهد نسبت به شناسایی یک ساختمان به مساحت ۹۷/۴۰ مترمربع قسمتی از ملک ۶۲۶۸ از تاریخ ۱۳۹۱/۱۱/۲۵ مشهد خریداری از محل مالکیت رسمی شخصی نامبرده محرز گردیده است .

لذا به استناد ماده ۱۴ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به این روزنامه و روز طریق یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامههای کثیرالانتشار اعلام شده در شهرها منتشر و در روزنامه های بابت اراضی و بناهای فاقد سند رسمی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید تا تاریخ انتشار آگهی و در روزنامه ها تا تاریخ انتشار در محل داد و خواه اعتراض خود به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اعلام نمایند و تا تاریخ انتشار تقاضای مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و تا تاریخ تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تخلیه دهد که دراین صورت اقدامات ثبتی موقوف به اداره حکم قضایی دادگاه است و در موروثیه اعتراض در مملکت قانونی صادر و اصل آنرا با اعتراض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت تابع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م/ الف

تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۴/۰۵/۱۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۲۹

هادی رحمانی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شهید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مواد ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر با شماره ۵۸۸۰۰۶۱۰۵۹۰۴۰۷۲۹ - ۱۴۰۴/۴/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانها فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد اکبری فرزند محمدعلی محمدرضا ملکی ۹۷۹۷۷۱۰۸ صادره از قوچان رد کرد قطعه زمینی مزبور به مساحت ۱۲۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۶۹ اصلی واقع در بخش ۲ قوچان اراضی کلاته مصطفی خریداری از ماکتب رسمی آقای قربان اکبری اخراج مرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب را در صورت به فاصله ۱۵ روز آگاهی می شود که مورد اشخاص نسبت به دعویہ سند مالکیت متقاضی اعتراض نداشته باشند میتوانند تا تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک سال از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را بر مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۵/۱۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۵/۲۹
عبداله گلشن آبادی به آباد - رئیس ثبت اسناد و املاك قوچان

[illegible][illegible]

در دل کوه‌های سرسخت زاگرس، جایی میان طبیعت دست‌نخورده‌ی استان چهارمحال و بختیاری، آرام و اسرارآمیز جاشوش کرده که نامش از همان ابتدا دل هر گردشگری را می‌برد: دره عشق. نامی شاعرانه که با چشم‌اندازهای شگفت‌انگیزش هماهنگ است؛ جایی که کوه، آب، جنگل و سکوت دست در دست هم داده‌اند تا دکاهای از بهشت را در ایران پنهان کنند.

نزدیکی شهر اردل قرار دارد؛ اما آن‌قدر آسایش‌رایی اصلی دره‌است که حتی خیلی از اهالی استان هم شاید تنها انگیزش را شنیده باشند. این دره به خاطر آبشاری عظیم و شگفت‌انگیز شناخته می‌شود؛ آبشاری که از دل صخره‌های بیرون می‌جهد و با صدایی کوبنده به پایین می‌ریزد. انگار کوه دارد اشک می‌ریزد. ارتفاع این آبشار حدود ۱۰۰ متر است و زیبایی آن با پس‌زمینه‌ای از کوه‌های سبز و آبی رنگ، بی‌نظیری است.

یکی از جذابیت‌های منحصر به فرد دره عشق، عبور رودخانه‌ی خوشان کارون از دل آن است. تلفیق صدای آب، بوی خاک خیس خورده، پرواز پرندگان کوهستانی و آفتاب تابستانی که از لایه‌ای از درختان بادبوم می‌تابد، تجربه‌ای است که نمی‌توان آن را توصیف کرد؛ باید آن را دید و زندگی کرد.